
 

 

 

 

Bassano del Grappa, li 28/11/2023      

                     

                 nr.atto 311 /2023 
 

OGGETTO: Affidamento acquisto autocarro e gru caricatrice FS44Z.2 

ART.192 D.LGS 18.8.2000, N. 267  

L’Amministratore unico 

PREMESSO che il Comune di Bassano del Grappa ha affidato alla società SIS srl la gestione del verde pubblico 
comunale; 

RILEVATO che l’efficiente svolgimento dell’attività di gestione del verde pubblico comunale richiede una adeguata 
dotazione di mezzi meccanici e, in particolare, di veicoli idonei al trasporto di cose (in modo particolare, ramaglie 
e residui da sfalcio) e capaci di sollevare pesi; 

EVIDENZIATO che le dotazioni meccaniche, in uso alla società, debbono essere rispettose delle vigenti disposizioni 
in tema di sicurezza dei lavoratori e non devono essere potenzialmente pericolose per i dipendenti ed i terzi; 

CONSIDERATO che il veicolo per il trasporto di cose, attualmente in uso alla società Sis srl, presenta una età ed 
uno stato conservativo che rendono improbabile il suo prossimo superamento di revisione con esito positivo, ad opera 
della Motorizzazione Civile; 

PRECISATO, inoltre, che il veicolo per il trasporto di cose, attualmente in uso alla società Sis srl, ha rilevato 
problematiche segnalate dai dipendenti in tema di sicurezza ed il suo funzionamento potrebbe essere pericoloso per 
i dipendenti ed i terzi; 

EVIDENZIATA, pertanto, la necessità di procedere all’acquisito di nuovo veicolo per il trasporto di cose; 

RILEVATO che, a seguito di indagine di mercato, la società Sis srl ha acquisito l’offerta della società Effe Emme srl 
Unipersonale, la quale, giusta offerta del 14.11.2023, si è resa disponibile a fornire un veicolo marca Iveco 
Eurocargo – modello 100E18 con gru caricatrice, usato, al prezzo di € 75.000,00, oltre Iva; 

RITENUTO che l’offerta della società Effe Emme srl Unipersonale sia vantaggiosa sotto il profilo tecnico, considerato 
che: 
• Il veicolo offerto presenta una congrua capacità di carico; 
• il veicolo è munito di braccio meccanico per il sollevamento di pesi; 
• il veicolo risulta conforme alle vigenti disposizioni in tema di sicurezza dei lavoratori e delle norme a 
protezione di dipendenti e terzi; 

EVIDENZIATO, inoltre, che l’offerta della società Effe Emme srl Unipersonale è anche economicamente vantaggiosa 
in quanto 
• il prezzo richiesto appare congruo rispetto alle caratteristiche del mezzo offerto; 
• il veicolo offerto consente lo svolgimento delle attività di cura del verde pubblico in condizioni di piena 
efficienza e redditività, aumentando la produttività aziendale; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di affidare alla società società Effe Emme srl Unipersonale la fornitura di un 
veicolo marca Iveco Eurocargo– modello 100E18 con gru caricatrice, usato, al prezzo di € 75.000,00, oltre Iva, 
giusta offerta del 14.11.2023; 



 

 

PRECISATO che, secondo la prassi commerciale della società Effe Emme srl Unipersonale, viene chiesto 
all’acquirente il versamento di una caparra al momento della conferma dell’ordine ed il saldo al momento della 
consegna dell’automezzo; 

OSSERVATO che l’art. 192 del D.lgs 18.8.2000, n. 267 dispone che la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende 
perseguire tramite il contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima nel rispetto della vigente normativa; 

RITENUTO conseguentemente di stabilire che: 
a) il fine che si intende perseguire con il presente atto è l’acquisizione della fornitura di un veicolo marca Iveco 
Eurocargo – modello 100E18 con gru caricatrice, usato al prezzo di € 75.000,00, oltre Iva, giusta offerta del 
14.11.2023 della società Effe Emme srl Unipersonale; 
b) l’affidamento avverrà direttamente a Effe Emme srl Unipersonale; 
c) la convenzione per la acquisizione della fornitura dovrà essere stipulata con contratto scritto; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è l’Arch. Denis Bordignon; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento per gli acquisti; 

DETERMINA 

di acquisire direttamente, per i motivi esposti in premessa, dalla società Effe Emme srl Unipersonale, corrente in Cassola, 
via Don. G. M. Zanchetta 18, P. Iva 03190890248, la fornitura di un veicolo marca Iveco Eurocargo – modello 
100E18 usato con gru caricatrice, al prezzo di € 75.000,00, oltre Iva - giusta offerta del 14.11.2023 – da pagarsi 
mediante versamento di € 10.000,00 - a titolo di caparra confirmatoria - al momento della conferma d’ordine e 
versamento del saldo al momento della consegna dell’automezzo; 

STABILISCE 

che 
a) il fine che si intende perseguire con il presente atto è l’acquisizione della fornitura di un veicolo marca Iveco 
Eurocargo – modello 100E18 usato con gru caricatrice, al prezzo di € 75.000,00, oltre Iva, giusta offerta del 
14.11.2023 della società Effe Emme srl Unipersonale; 
b) l’affidamento avverrà direttamente a Effe Emme srl Unipersonale; 
c) la convenzione per la acquisizione della fornitura dovrà essere stipulata con contratto scritto; 

DA’ ATTO 

che RUP è l’Arch. Denis Bordignon ed il responsabile dell’esecuzione è il signor Denis Alberti. 

che al presente affido corrisponde il seguente nr. di CIG: A034077993 

che al presente affido corrisponde il seguente nr. di CUP: C79I23000750005 
  

L’Amministratore unico 
  arch. Denis Bordignon 


		2023-12-11T07:49:02+0000
	BORDIGNON DENIS




